
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI · bALTEzERS · bERģI · buKuLTI · GARKALNE · LANGSTIņI · mAKSTENIEKI
pRIEDKALNE · pRIEžLEjAS · SKuķīšI · SuNīšI · SužI · upEScIEmS · zIEmEļNIEKI

Nr. 148 · DEcEmbRIS 2014 · www.GARKALNE.LV GARKALNES NOVADA DOmES INFORmATīVAIS IzDEVumS

Garkalnes novada Domes priekšsēdētāja 
M. G. Bauzes-Krastiņa svētku uzruna  
novadniekiem un visai Latvijai valsts 
proklamēšanas gada dienā.

Latvijas Republikas Neatkarības proklamē-
šanas 96. gada dienā es priecājos jūs sveikt 
visa Garkalnes novada vārdā!  Šī ir piemēro-
ta diena, lai paraudzītos uz saviem panāku-
miem, apzinātos savu vērtību novada, valsts 
un varbūt arī pasaules kontekstā. 
 
Garkalnes vidusskolas energoefektīvā 
rekonstrukcija šogad ir godam pabeigta. 
Mūsu skola tāda ir pirmā Latvijā un ir 
piemērs daudziem Latvijas novadiem – kā 
gudri un zaļi dzīvot. Uz zaļa zara ir arī 
pirmsskolas izglītība, jo Langstiņos ir  jauns 
bērnudārzs.

Šogad esam labi svinējuši. Apaļa jubileja 
Deju svētku virsvadītājai Ilzei Mažānei, 
Pensionāru padome Ināras Reimanes aktīvā 
vadībā jau 15 gadus, bet rokdarbu pulciņam 
„Strauts” – desmitā vasara. 

Sportisko latiņu augstu noturēja regbija 
klubs „Garkalne/Livonija”, otro gadu nosar-
gājot Latvijas čempionu titulu.

Muzikālā ziņā šogad jāizceļ mūsu koris „Pa 
Saulei” – daudzkārtējie zelta čempioni, kas 
pārsteidza gan Koru olimpiādi Rīgā, gan 
starptautisku konkursu žūrijas. 

Latvija ir slavena pasaulē ar saviem cil-
vēkiem – māksliniekiem, zinātniekiem, 
sportistiem. Bet šodien ir diena, kad jārunā 
ne tikai par dažiem no mums, bet par 
visiem! Ar ko mēs visi kopā kā tauta varam 
lepoties? 

Mēs latvieši esam brīvības simbols un 
iedvesmas avots septiņiem miljoniem 
kataloņu! Katalonija ir bagātākais Spā-
nijas reģions. Tur cilvēki ar savu vēsturi, 
valodu un tradīcijām par savu neatkarības 
zaudēšanas gadu min tālo 1714. Viņi tikai 
1979. gadā oficiāli ieguva plašākas tiesības 
aizstāvēt savu valodu un intereses. Šodien 
viņiem ir jauns sapnis – par pašnoteikšanos 
un savas suverēnas valsts atzīšanu Eiropas 
un pasaules valstu vidū.  
 
Pasaulē esam slaveni ar veidu kā pirms 25. 
gadiem atguvām savu brīvību – drosmīgi, 
organizēti un nevardarbīgi pretojoties ļoti 
vardarbīgai Padomju okupācijas varai. No 
mums kataloņi ņem piemēru, kā vienotam 
mērķim tauta var apvienoties lielās pub-
liskās manifestācijās. Iedvesmojušies no 
Baltijas ceļa – 1,6 miljoni kataloņu sadevās 
480 kilometru garā dzīvā ķēdē no viena 
Katalonijas gala līdz otram, lai starptau-
tisko sabiedrību pievērstu saviem brīvības 
centieniem.

Mūsu tautas balss skan tālu pāri Latvijas 
robežām. Mēs esam sena kultūras tauta. 
Īpaši zināmi ar spēju savu senču spēku un 
vērtības ievīt dziesmās,  lai caur  mūziku 
un dzeju nodotu tās nākošām paaudzēm.  
Un izrādās, ne tikai mūsu asinis sāk ritēt 
straujāk dzirdot mūsu tautas mūziku, bet arī 
kataloņu ... jo viņi par savas brīvības himnu 
izvēlējušies mūsu tautas lielās dziesmas – 
Saule, Pērkons, Daugava, melodiju, kuru 
sacerējis mūsu novadnieks Mārtiņš Brauns.

Pavisam citi notikumi vērojami pie mūsu 
austrumu robežām... Krievijas agresija 
Ukrainā šogad sasniedza jaunus augstumus, 
radot spriedzi Latvijā un visā pasaulē, skarbi 
atgādinot, ka brīvība nav pašsaprotama.  

Krievijas vardarbības un kara dēļ Ukrainā, 
jāatceras 1945. gada notikumi, kad karam 
beidzoties Kurzemes cietoksnis nebija uzva-
rēts, bet tika parakstīta kapitulācija. Mūsu 
karavīriem nācās nolikt ieročus un mēs 
visi zinām, kas ar viņiem notika – daudzus 
nošāva tūlīt, dauzi mira izsūtījumā, dau-
zi devās trimdā un tikai retais pēc ilgiem 
gadiem atgriezās Dzimtenē. 

Un jautājums ir atklāts – vai mēs atkal spētu 
apvienoties un stāvēt par vērtībām, kuras 
mums bija svarīgas un dārgas 1918. gadā, 
kad mūsu vecvectēvi dibināja mūsu valsti, 
vai 1945. gadā, kad mūsu karavīri bija spies-
ti nolikt ieročus, vai 80. gadu beigās, kad 
paši stāvējām barikādēs?

Vēsture māca, ka katrai paaudzei sava ne-
atkarība ir jāizcīna no jauna. Tāpēc mums 
visiem jāzina, ka šāds agresīvs kaimiņš 
cienīs mūsu neatkarību tikai tad, ja būsim 
stipri un, ja mums būs labi draugi. Un 
šodien mums tādi ir –  Eiropas Savienība un 
NATO. 

Sabrukušu valsti var atjaunot, bet iznīkušu 
tautu nevar. Tāpēc šodien ir tā diena, lai at-
cerētos, ka mēs veidojam paši savu kultūru, 
kura sākas ar katru no mums, ar ģimeni un 
tikai tad turpinās ar novadu un valsti.

Tikai kā tauta, kas sastāv no talantīgiem, 
brīviem, uzņēmīgiem un cildeniem cilvē-
kiem, kuri nav sadzīti pūļos, bet kuri paši ir 
izvēlējušies savu ceļu, mēs varam pretoties 
daudz lielākam vardarbīgam spēkam, kas 
mēģina mūs padarīt atkarīgus – fiziski, 
ekonomiski vai garīgi. 

Katrs par sevi mēs esam ievainojami, bet 
vienoti mēs esam mūžīgi. Un tad mēs esam 
iedvesmas avots pasaulei!
 
Tāpēc būsim lepni par Latviju! Būsim lepni 
un pateicīgi arī par mūsu skaisto Garkalni! 

Daudz laimes tautas svētkos! 

Būsim lepni un pateicīgi par mūsu skaisto Garkalni! 



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2014

Izdevējs: Garkalnes novada Dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs 
Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). Informāciju, ieteikumus, 
interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz e-pastu vai iesniegt Domē  
līdz mēneša 15. datumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Laikrakstu Garkalnes novadā izplata kurjeri:

Juris Slišāns (2232 5592): Langstiņi - Kara daļa, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, 
Upesciems, Berģi, Bucīši, Bites, Dumbrāji, Pleskavas šoseja ap DEPO, Priedkalne.

Jānis Treinis (2975 5349): Amatnieki, Sunīši, Makstenieki, Garkalne, Alderi,  
Baltezers, Bukulti, Suži, Skuķīši, Sunīši, Priežlejas.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Rakstus un ilustrācijas aizsargā 
Autortiesību likums, pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

Katru trešdienas vakaru Garkalnes Mākslu un vispār-
izglītojošās vidusskolas jaunā, gaišā aktu zāle piepildās 
ar skaņām balsīm. Taču – tās nav bērnu balsis! Nu jau 
vairāk nekā gadu skolā pulcējas jauktā kora «Garkalne» 
dziedātāji, lai diriģentes Evitas Tarandas vadībā apgūtu 
brīnišķīgo dziedāšanas mākslu. Gads – tas ir atskaites 
punkts, kad jāapdomā iegūtā pieredze un jāpasapņo par 
nākotnes iecerēm. Un plāni korim ir! Koncerti, koru 
sadziedāšanās pasākumi, festivāli, lielāki un mazāki 
Dziesmu svētki... Kolektīvam pastāvīgi pievienojas 
arvien jauni dalībnieki, tāpēc Garkalnē jau sāk baumot 
par jaunu, bet labdabīgu kaiti – kora vīruss. Lai iepazīs-
tinātu ar sevi, kora dalībnieki deleģēja mani, šī raksta 
autori un aktīvu koristi, pastāstīt par kora «Garkalne» 
spraigo izaugsmi.

Atceros savas sajūtas un domas par kora pirmo tikšanās 
reizi, kas notika 2013. gada 2. oktobrī. Dodoties uz mē-
ģinājumu Garkalnes skolā, spriedu aptuveni tā: «Būtu 
tīri jauki reizi nedēļā izvingrināt balss saites un patērgāt 
ar Garkalnes babuļiem.» Vēl padomāju, ka diriģentei 
gan laikam ir liela drosme – tādā mazā miestā kā Gar-
kalne dibināt kori... Liels bija mans izbrīns, babuļu vietā 
parketa zālē ieraugot daudz jaunu cilvēku, kas turklāt 
labi dzied! Otrs pārsteigums – diriģente... Evita Taranda 
mūs visus kā tāda labā raganiņa «apbūra» jau pirmajā 
vakarā. Asprātībās dzirkstoša, stingra un prasīga, bet 
sirsnīgi labvēlīga kora mūzikas profesionāle. Esam 
lepni, ka diriģente nav «izrakstīta» no galvaspilsētas, bet 
ir īsta savējā – dzīvo tepat Garkalnē. Arī visi koristi - 
aktīvi garkalnieši – gan bijušie Garkalnes skolas skolēni 
un viņu vecāki, gan skolotāji un skolas  darbinieki un 
viņu draugi.

Jauktā kora «Garkalne» vadītāja Evita Taranda ne tikai 
pati ļoti mīl mūziku, bet šajā mākslā ir arī īsta speciā-
liste. Mūsu diriģente jau piecpadsmito gadu vada Rīgas 
Stradiņa universitātes jaukto kori «Rīga», kā arī pati 
dzied Valsts Akadēmiskajā korī «Latvija» (mākslinie-
ciskais vadītājs Māris Sirmais) un ir šī profesionālā 
kolektīva kormeistare. Tas dod iespēju Evitai tik labi 
izjust kori, ka pati bieži atrodas nevis diriģenta lomā, 
bet «pretējā pusē». 

«Vienmēr būšu pateicīga kora dzimšanas idejas 
autoram un «tētim», skolas direktoram Laimnesim 
Bruģim, kurš man ļāva saprast, ka laikā, kad nevienam 
nekad nav laika nekam, tomēr var atrast laiku, ja vien 
to ļoti grib». Pieņēmu piedāvājumu pirmo reizi dibināt 
kori vietā, kur vēl nav kora dziedāšanas vēstures un 
tradīciju. Mums ir dota lieliska iespēja šo vēsturi rakstīt 
ar savu roku. Priecājos par lielo atsaucību, kas valda 
visapkārt! Esmu pateicīga ikvienam dziedāt gribētā- 
jam – mēs esam spēks, kas kopā elpo, jūt un atdod savas 
sajūsmas un pārdzīvojumus klausītājiem. Jāatzīmē, ka 
pēc vairākiem mūsu koncertiem esam saņēmuši citu 

koru dziedātāju uzslavas un atzinības par emocionālāko 
priekšnesumu. Šo sajūtu dēļ ir vērts dzīvot!»

Kora ugunskristības – pirmais koncerts – notika jau  
pēc 10 mēģinājumiem. Ziemassvētku koncertam Berģu 
Kultūras centrā bijām sagatavojuši divas tautasdzies-
mas – jestro «Ai, nama māmiņa» un smeldzīgo «Gula 
meitīna», kā arī trīs daļas no Ē. Ešenvalda  kantātes 
«Ziemassvētku vakarā», kuru atskaņojām kopā ar  mū-
zikas skolas pedagogiem, audzēkņiem un Latvijas Na-
cionālā simfoniskā orķestra stīgu kvartetu. Dzirdējām 
aplausus zālē un manījām arī priecīgu izbrīnu skatītāju 
sejās. Garkalnes Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Gunārs 
Bauze-Krastiņš pēc mūsu priekšnesuma bija tiešs, pa-
jautājot: «Kāpēc es nezinu, ka man ir tik labs koris?»

Tūliņ sekoja gatavošanās nākamajiem koncertiem. 
Janvārī uzstājāmies Garkalnes Mūzikas skolas rīkotajā 
koncertā Berģu Kultūras centrā. Vēl pēc pāris mēne-
šiem, martā, koris «Garkalne» rīkoja koru sadziedāša-
nās pasākumu «Garkalne skan!» Berģu Kultūras centrā. 
Mūsu viesi bija kori no Ventspils, Stopiņiem un Rīgas. 
Nopietnajai daļai – koncertam – sekoja lustīga ballīte. 
Aprīlī pirmo reizi piedalījāmies Pierīgas koru apriņķa 
koru skatē Siguldā.

Lai godam varētu piedalīties Emiļa Melngaiļa mūzikas 
svētkos E. Melngaiļa memoriālajā muzejā Limbažu 
novada Vidrižos maija beigās, iemācījāmies duci 
tautasdziesmu.  Stāvot estrādē plecu pie pleca ar 2000 
koristiem no visas Latvijas, pārņēma sajūta gluži kā 
Dziesmu svētkos. «Dziedamai daļai» sekoja  makšķe-
rēšanas sacensības un peldēšanās brīnišķīgajā Igates 
pils dīķī. Pēc koru kopmēģinājuma un  lielā koncerta  
sekoja – uzminiet, kas? Protams, ballīte!

Pirms vasaras brīvlaika kopā ar skolas dejotājiem, 
dziedātājiem, mūziķiem un Viktoru Lapčenoku pieda-
lījāmies Vidzemes šosejas svētkos, kas šogad godināja 
pasta darbiniekus.

2014. gada rudens sezonu iesākām svinīgi – ar himnu. 
Koris 1. septembrī piedalījās Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās vidusskolas pēcrekonstrukcijas 
atklāšanas pasākumā. Savukārt oktobra beigās ar jaunu 
rudens programmu posāmies atbildes vizītē uz Ulbro-
kas kultūras namu, kur Stopiņu novada sieviešu koris 
«Madara» rīkoja koru sadziedāšanās pasākumu. Pār-
steigti secinājām, ka gada laikā koris «Garkalne» kļuvis 
par skaitliski lielāko kori. Līdz ar jauniem spēkiem arī 
mūsu dziedātprasme un skanējums ir sasniedzis jaunu 
kvalitāti! Sezonas laikā izdevies sevi labi pieteikt, lai 
pārliecinoši iekļautos Latvijas koru kustībā.

Kontakti: evita.taranda@koris.lv,  tel.+371 29135864

Jauktā kora «Garkalne» vārdā, Inga Kroiča

Mārtiņi iezīmē ziemas sākumu! Sākas Sidraba 
laiks, kad daba sāk rotāties ar vieglu sarmas kārtu 
no salnām, lietiem, aukstuma, ar vieglām sniegpār-
slu dejām.  (vismaz senāk tā bija) Sākas vīru spēka 
laiks, prāta un gudrības laiks! Vīri izvērtē, vai 
dzimtā ir jānāk jaunai dvēselei ģimenes pieauguma 
veidā. Tēvu tēvi laipas meta,– bērnu bērni laipotāji. 
Tieši tēvu tēvi nevis māšu mātes ir laipu metēji.
Tradīcijās pieminēta gaiļa kaušana! Varbūt tā ir 
„iekšējā gaiļa” jeb sava egoisma nokaušana? Šis ir 
īstais laiks, lai cilvēks mērķtiecīgi aktivizētu sevī 
iekšējo gaismu. Būt gaišam – nozīmē būt harmoni-
jā ar sevi, būt labsirdīgam, būt priecīgam!
Sekojot cikliskajām norisēm dabā, arī Garkalnes 
novada senioru deju kolektīvs „Baltābele” ir savus 
šī rudens apcirkņus labi piepildījis! Piepildījis gan 
ar nepieredzēti kuplu dejotāju pulku, dejotprieku 
un sava kolektīva kategorijai netipisku enerģiju un 
aktivitāti, gan jaunapgūto deju skaitu.
Sidraba laikā – Mārtiņdienas priekšvakarā nolē-
mām dalīties ar savu  dejotprieku un aicinājām 
ciemos deju kolektīvus no tuvākiem un tālākiem 
novadiem: no Kalsnavas pagasta SDK „Jāņukalns, 
no Dobeles SDK „Dobelnieki”, no Ogres SDK 
„Ogrēnietis”, no Ādažiem SDK „Dēka”, no Carnika-
vas SDK „Tacis” un no Rīgas BDK „Saulīte”.
Kopā dancojām, minējām asprātīgas mīklas, 
pildījām sirdis ar prieku gan skatītājiem, gan sev 
pašiem! Kopā sākām izrakstīt bluķi! Jā, izrakstīt!
Jau kopš seniem laikiem mūsu senči Sidraba 
laikā – no Mārtiņiem līdz Ziemas saulgriežiem, 
gatavoja maskas, gāja budēļos, ķekatās – tādā veidā 
tumšos, garos vakarus padarot iekšēji priecīgā-
kus, jautrākus. Cilvēki bieži satikās, viens ar otru 
aprunājās! Cilvēki veltīja laiku sava iekšējā „es” 
sakārtošanai. Un tam bija ļoti laba metode – bluķa 
rakstīšana! Bluķim jābūt no ozola vai oša. Tajā 
vajag iecirst savas bēdas, dusmas, skumjas. Bluķis 
tās mīļuprāt paņem uz sevi. Ar naglas galu vai citu 
asu priekšmetu var izraudoties, izdusmojoties tam 
izrakstīt sānus. Bluķi tur redzamā vietā un ģimenes 
locekļi visi kopā var rakstīt vienu vai katrs savu 
bluķēnu. To var darīt no Mārtiņiem līdz Ziemas 
saulgriežiem.
Arī mēs – SDK „Baltābele” ar saviem deju drau-
giem sākām izrakstīt kopīgu bluķi. Katram kolektī-
vam atvēlot savu daļu – ar tapu iedzenot bluķa cau-
rumos sliktās domas, īpašības, no kurām gribētos 
atbrīvoties, naidu vai skaudību. Sievas deva savu 
daļu, vīri deva savu daļu. Nu bluķis gaida Ziemas 
saulgriežus, kad to SDK „Baltābele”  velsim un 
celsim ugunskurā. Tādā veidā vēlot sev un citiem 

skaidru prātu, tīru sirdsapziņu, gaišu dvēseli!
Koncerts izdevies krāšņs gan ar raitām dejām, gan 
ar skaistiem tautu tērpiem. Varēja manīt, cik katrs 
kolektīvs ir centies sevi pasniegt cēli un savam sir-
mumam piederošo iekšējo bagātību un smalkumu, 
dzīvotprieku un prieku dejot. 
Arī SDK „Baltābele” padižojās ar jaunajiem tēr-
piem: vīru mēteļiem, zābakiem un cepurēm, sievu 
ņieburiem un augstām aubēm. Kopā ar Garkalnes 
novada Domes atbalstu, Eiropas Savienības 
Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) atbalstu 2013.gadā izdevies īstenot 
dzīvē projektu ,,Tautas tērpu šūšana senioru deju 
kolektīvam ,,Baltābele”, par ko dejotāji izsaka lielu 
pateicību atbalstītājiem.
SDK „Baltābele” saka: „Sirsnīgs paldies!” – 
Garkalnes novada Domes un Kultūras centra 
„Berģi” vadībai par sniegto atsaucību un atbalstu 
viesu kolektīvu uzņemšanā un koncerta skatuves 
krāšņā noformēšanā. Arī viesi izteica sajūsmu par 
Kultūras centra gaišajām, mājīgajām telpām un 
tīkamo auru!
Savukārt, koncertā novada skatītājiem pirmizrādē 
tika rādīta SDK „Baltābeles” izpildījumā jaunra-
des deja „Lai dzīvo jaunība!” – ar tautasdziesmas 
„Es uzkāpu kalniņā” melodijas aranžējumu Māra 
Muktupāvela un draugu izpildījumā un ar deju 
kolektīva mākslinieciskās vadītājas Lienes Gailānes 
horeogrāfiju. Deja tika gatavota XIX jaunrades 
deju konkursam, kurš notika 1.novembrī Ogres 
kultūras centrā. Šajā konkursā Liene Gailāne 
startēja pirmo reizi kā horeogrāfe. Žūrijas vērtē-
jums nebija augsts, bet skatītāju un pašu dejotāju 
simpātijas tika izrādītas ar skaļiem aplausiem. Tā 
kā dejotājiem pašiem šī deja šķiet jautra un viegli 
dejojama, tad no kolektīva deju programmas 
netiks izņemta. Dejosim par prieku draugiem un 
visiem mūsu skatītājiem, līdzjutējiem un faniem!
Savu deju repertuāru esam papildinājuši arī ar 
vairākām citu autoru dejām, turpinām tās iedejot, 
kā arī lūkoties pēc jaunām dejām. Lai nekļūtu 
garlaicīgi sev un citiem! 
Pirms Ziemas saulgriežiem – II Adventē sniegsim 
koncertu pansionātā „Berģi” kopā ar Rīgas bērnu 
deju kolektīvu „Saulīte”, kā arī apciemosim draugu 
kolektīvus, sveiksim jubilejās un gatavosimies 
klusajam Ziemassvētku vakaram.
Vēlam visiem atvērt savas sirdis priekam, labiem 
darbiem un sirsnīgiem vakariem ģimenes un 
draugu lokā!

Ar sveicieniem, 
Senioru deju kolektīva „Baltābele” dejotāji

Jauktajam korim «Garkalne» – gada jubileja! Baltābele dejo Sidraba laikā – Mārtiņos!



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2014 • 3

Kā magnēts pievelk pie sevis!
Parasti ar viņu satiekoties man nav bijis 
laika kārtīgi papļāpāt, jo jārunā par 
sadzīviskām lietām vai jāplēš joki – jā-
smejas. Tā ir viņa, kas mūžīgi ir uzma-
nības centrā, kā magnēts pievelk pie 
sevis mazus un lielus. Sevi pieķēru pie 
domas, ka neko daudz īsti nezinu par 
šo omulīgo dāmu. Tāpēc izdomāju, ka 
šoreiz novadnieku intervijā uzaicināšu 
Garkalnes novada Domes Goda grāma-
tā ierakstīto Ināru Reimani. Sarunājām, 
ka Ināras kundze atbildēs rakstiski. 

M.B.K. No kurienes Jūsu dzimta nākusi? 
Vai uzaugāt šeit?

I.R. Mana dzimta nāk no Vidzemes, kur 
šalc Latvijas zaļie meži, vasarā tvan zie-
došas pļavas un āboliņa lauki, bet rudenī 
šalc nobrieduši rudzu un kviešu lauki. 
Esmu Rīgas meitene. Piedzimu, uzaugu, 
mācījos un strādāju Rīgā. Apprecējos, 
četrdesmit gadus jau dzīvoju Garkalnes 
novadā.

M.B.K. Kāda ir Jūsu spilgtākā bērnības 
atmiņa, kas ienāk prātā?

I.R. Skolā bija paredzētas slēpošanas 
sacensības. Es ar savu klasesbiedreni no-
lēmu patrenēties. Pēc skolas aizbraucām 
uz Brīvdabas muzeju paslēpot. Slēpojām, 
slēpojām, kamēr iestājās tumsa. Lai ātrāk 
tiktu atpakaļ uz Rīgu, slēpojām pāri 
Juglas ezeram, apmaldījāmies. Varat tikai 
iedomāties kādas bija mūsu izjūtas..! Tas 
bija briesmīgi. Labi, ka vecāki nebija pie-
teikuši meklēšanu. Mācība uz visu mūžu! 

M.B.K. Kas ir ietekmējis, izmainījis Jūsu 
dzīvi, domāšanas veidu? 

I.R. Manu dzīvi un domāšanas veidu ir 
izmainījuši cilvēki. Man ir laimējies – no 
savas pirmās darba dienas esmu strādāju-
si kolektīvos, kuros vadītāji bijuši prasīgi, 
erudīti cilvēki. Prasības pret darbiniekiem 
bija ļoti augstas – katru dienu apgūt ko 
jaunu, mācīties, analizēt situācijas. Nebija 
viegli, daudzreiz nobira pa asarai, bet tā 
bija labākā manas dzīves skola. Arī tagad 
nespēju ilgi stāvēt vai nosēdēt mierā, 
patīk kustība. Satiekos ar interesantiem 
cilvēkiem, bērniem, jauniešiem – tas viss 
mani iedvesmo, vedina uz pārdomām.

M.B.K. Kas ir vai bija Jūsu profesija, 
darbs?

I.R. Pabeidzu 6. vidusskolu, pēc tam Mas-
kavas Tirdzniecības institūta rūpniecības 
preču prečzinības, tirdzniecības organi-
zācijas fakultāti kā augstākās kategorijas 
prečzinis. Kad mācījos 2. kursā, vadība 
mani nozīmēja uz Rīgas Saimniecības 
preču tirdzniecības uzņēmumu par cenu 
ekonomisti, kur nostrādāju 11 gadus. Šajā 
laika posmā sāka celt “Mēbeļu namu”. 
Mani izsauca uz Tirdzniecības pārval-
di un vienkārši pateica: “Ināra Janovna 
(tāda toreiz bija uzrunas forma), mēs Jūs 
ieceļam par galveno “Mēbeļu nama” ad-
ministratori”. Tas bija zibens no skaidrām 
debesīm. Man bija jāuzņemas atbildība 
par visiem darbiniekiem, jānolīdzina 
visi pārpratumi ar pircējiem, jāpiedalās 
delegāciju sagaidīšanā un pavadīšanā 
pa namu. Tas bija ļoti interesants, ļoti 
atbildīgs un grūts darbs. Ģimenei laika 
atlika ļoti maz. Labi, ka man bija laba 
un saprotoša vīramāte. Sapratu, ka tādā 
režīmā daudzus gadus strādāt nevaru, ja 

vēlos saglabāt savu ģimeni un redzēt kā 
izaug bērni. Šis darbs man ļoti patika!
Pēc tam bija piedāvājums strādāt Balteze-
ra rehabilitācijas centra skolā par audzi-
nātāju. Pirmais, ko teicu: “Nē”! Skolas 
direktore pierunāja mani un tā nostrā-
dāju 9,5 gadus. Strādāju ar pusaudžiem, 
nebija viegli, bet interesanti gan. Runā, 
ka strādājot ar jaunatni, arī pats kļūsti 
jaunāks...

M.B.K. Kādi ir Jūsu hobiji un ko Jūs darāt 
šajā jomā? 

I.R. Mans hobijs ir ceļošana. Esmu 
apceļojusi gandrīz visas Eiropas valstis. 
Arī mūsu mīļo zemīti, Latviju! Ļoti mīlu 
pastaigas pa mežu, īpaši vasarā, kad ārā 
snauž vēsa, miglaina vasaras nakts, cauri 
kurai kā modrs sargs brien sarkans mē-
ness un met uz zemi blāvu gaismu.
 
M.B.K. Vai Jūs lasāt grāmatas un ja jā, 
tad, kas ir Jūsu mīļākā lasāmviela?

I.R. Jaunībā esmu izlasījusi ļoti daudz 
grāmatu. Tagad laika atliek mazāk. Drau-
gi brīnās, kā man var patikt “Zaļā Zeme”, 
“Klusā Dona”. Mīlu lasīt dzeju. Pašreiz 
lasu veltījumu Ainažu jūrskolai “Dzels 
vīri, koka kuģis”. Ar Ainažiem man saistās 
daudz atmiņu. 
Tikko izlasīju Rosārio Gomesa “Stāsti ar 
dvēseli”– daudz labu atziņu – “Tas, kurš 
dzīvo nerūpēdamies par citiem, nedzīvo 
nemaz.”

M.B.K. Kāda mūzika un filmas Jums 
patīk?

I.R. Mūzika? Tas ir atkarīgs no mana 
noskaņojuma. Ir brīži, kad klausos simfo-
nisko mūziku, ir brīži, kad klausos regeju, 
dažādu tautu mūziku. 
Patīk vecās labās krievu filmas ar lieliska-
jiem aktieriem. No jaunajām filmām – 
grūti pateikt, es visā eju dziļi iekšā, 
piemēram, jaunā Andra Gaujas filma “Iz-
laiduma gads”– skarba, smaga filma par 
mūsdienu jauniešiem, bet diemžēl tā ir 
realitāte. Es vienmēr saku – demokrātija 
nav visatļautība. 

M.B.K. Kā Jums šķiet, kas ir Jūsu dzīves 
lielākais sasniegums?

I.R. Izaudzināti krietni cilvēki – mani 
dēli. Neesmu zaudējusi cilvēkmīlestī-
bu. Ir izdevies mainīt cilvēku (senioru) 
domāšanu, lai viņi dzīvotu pilnvērtīgi un 
veselīgi, tas bija mans mērķis. Uz to esmu 
gājusi soli pa solim. Man ir paveicies darīt 
to, kas man patīk. Domāju, ka tā ir liela 
veiksme. 

M.B.K. Esmu novērojusi, ka esat ļoti 
enerģiska. No kurienes Jūs ņemat to lielo 
“sparu”?

I.R. No kurienes enerģija? No mīļajiem 
cilvēkiem, kuri ir ap mani. No dabas – 
jāmēģina izprast varenās dabas gudrība. 
Bez saviem līdzcilvēkiem jāmīl arī koki, 
puķes, zemes ūdeņi, Saule, mākoņi, 
zvaigznes. Dzīvojot, jāskatās dabā, tad tā 
mums pretī dod savu spēku. 

Ir labi ar prieku nākt pie saviem kolēģiem 
un ar tādu pašu prieku doties mājup. Mil-
zīgu enerģiju dod labi izdevies pasākums, 
kad pienāk cilvēki un pasaka – paldies! 
Lieliski, kad atkal tiksimies!

M.B.K. Kādu īpašību Jūs visaugstāk vērtē-
jat cilvēkos?  

I.R. Viennozīmīgi – godīgumu, vienkār-
šību. 

M.B.K. Kas Jūsuprāt  dzīvē ir vissvarīgā-
kās vērtības?

I.R. Godīgums pret sevi un līdzcilvēkiem. 
Galvenais nepazaudēt optimismu, dzīves 
prieku, pozitīvismu. Katram kādreiz ir 
grūti, taču nevajag naidoties. 

M.B.K. Kas būtu tas, ko Jūs novēlētu nova-
da iedzīvotājiem?

I.R. Tā ka tuvojas Ziemassvētki, jaunais 
2015. gads, novēlu novada iedzīvotājiem:
Piesnigušu mežu, skaistums, lai sajūsmo 
jūsu skatienus un, lai sirdis piepildās bal-
tām domām Ziemassvētku naktī. Sapņus, 
lai mirdzošās zvaigznes pārvēršas īstenībā 
jaukajā 2015. gadā!

Paldies!
Mārcis Bauze-Krastiņš



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2014

Ar Garkalnes novada Domes Atzinības rakstu un nau-
das balvu apbalvota Loreta Gailīte, kas neskatoties uz 
cienījamo vecumu un veselības stāvokli aktīvi darbojas 
senioru pasākumos un rokdarbu pulciņā “Strauts”. Lore-
tas kundzes darbus vienmēr var aplūkot izstādēs un viņa 
ir gatava dalīties ar savām zināšanām ar pārējām rok-
darbniecēm. Loretas kundze ir ieguvusi izglītību Rīgas 
Ekonomiskajā tehnikumā un Vissavienības Tirdznie-
cības institūtā, strādājusi vairākos pārtikas rūpniecības 
sistēmas uzņēmumos. Aizejot pensijā, par savām mājām 
izvēlējusies saukt Garkalnes novadu! 

Ar Garkalnes novada Domes Atzinības rakstu un nau-
das balvu apbalvots Garkalnes novada Domes deputāts 
Kārlis Bružuks, kurš piecu gadu laikā ir devis lielu 
ieguldījumu novada izglītības, kultūras un sporta jomā. 
Ir izveidotas jaunas darba vietas, rakstīti projekti, katru 
gadu organizēta novada sakopšanas talka. Vienmēr 
sniedzis atbalstu pedagoģiskajiem darbiniekiem un 
citādi iesaistījies novada darbā. Kārļa ģimenē aug trīs 
bērni un rūpes par ģimeni vienmēr ir Kārļa prioritāte, 
neskatoties, ka darbs novada Domē prasa daudz laika un 
uzmanības. 

Ar Garkalnes novada Domes Atzinības rakstu un naudas 
balvu apbalvots Garkalnes novada ilggadējs iedzīvotājs 
Aldis Briedis. Aldis ir dienējis 19. bataljona Zemes-
sardzē Garkalnes novadā, palīdzējis un sadarbojies ar 
Valsts policiju kārtības uzturēšanā novadā un piedalījies 
specreidos. Aldis pēc profesijas ir datorprogrammētājs, 
šobrīd gan nestrādā, jo ir pensionārs jau gados un vese-
lības stāvoklis to vairs neatļauj, bet Aldis nekad neatsaka 
savu padomu un sniedz palīdzīgu roku novada iedzīvo-
tājiem. 

Ar Garkalnes novada Domes Atzinības rakstu un naudas 
balvu apbalvota Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
vidusskolas pirmsskolas darbiniece Lidija Adamoviča. 
Lidija ir ar augstu atbildības sajūtu un darba tikumu 
apveltīts cilvēks un kā viņa pati saka: “Strādāju, lai pašai 
un citiem ir prieks!” Lidija Garkalnes bērnudārzā strādā 
jau kopš 1993. gada, jau 21 gadu! Garkalnes bērnudārzā 
Lidija ir veikusi dažādus darba pienākumus, gan kā pro-
duktu sagādniece, gan aizievietojusi auklītes, gan pat kā 
kurinātāja, lai bērniem būtu silti un patīkami. No rītiem 
Lidija pirmsskolā ierodas pati pirmā – ar notīrītām ta-
kām visus mīļi sveicinot sagaida pirmsskolā. Lidija visu 
ievēro, ir izpalīdzīga, labi saprotas gan ar bērniem, gan 
pieaugušajiem. Ikviens viņai uzticēts darbs tiks padarīts 
godam! 

Ar Garkalnes novada Domes Atzinības rakstu un naudas 
balvu apbalvota Berģu Mūzikas un mākslas pamatsko-
las skolotāja Ināra Biezā. Skolā aizvadītajos 15 gados 
audzinātas 4 klases. Skolotājas audzēkņi sasnieguši labus 
rezultātus mācību olimpiādēs, ar prieku kolēģi pārņem 
skolēnus pēc sākumskolas, jo četros gados skolotājai 
vienmēr ir izdevies izveidot radošu, patstāvīgu, mācī-
ties un sadarboties motivētu skolēnu kolektīvu. Jau no 
bērnības lielu lomu pasaules izzināšanā un izpratnē 
devusi daba ar tās skaistumu un brīnumiem. Vidējo 
izglītību ieguvusi Valmieras novada Viestura vidusskolā, 
kur nākusi pie pārliecības, ka labs skolotājs ir prasīgs un 
stingrs. Labs draugs un padomdevējs jau no bērnības ir 
bijusi grāmata. Skolotājas Ināras, no darba skolā, brīvie 
brīži paiet audzinot mazbērnus, darbojoties dārzā un 
lasot grāmatas. Otrs lielākais vaļasprieks ir ceļojumi.

Ar Garkalnes novada Domes Goda rakstu, ierakstu 
Goda grāmatā un naudas balvu apbalvota Berģu Mūzi-
kas un mākslas pamatskolas ilggadējā skolotāja Mārīte 
Ozola. Mārītei šo mācību gadu var nodēvēt par sudraba 
gadu, jo tas ir 25. darba gads Berģu skolā. Vislabāk sko-
lotāju raksturo viņas audzināmās klases bērni “Mārīte ir 
viena no jaukākajām skolotājām. Viņa ir stingra, pra-
sīga, jauka, izpalīdzīga un saprotoša. Skolotāja lepojas 
ar mums un mēs lepojamies ar savu skolotāju!” Mārīte 
savus skolniekus labi sagatavo visiem valsts pārbaudes 
darbiem un arī starpnovadu olimpiādēs viņas audzēkņi 
ir ieguvuši godalgotas vietas. Mārīte ir gādīga un mīloša 
mamma saviem bērniem, azarta pilna ome trim maz-
bērniem un lieliska sieva savam dzīvesdraugam. Mārītei 
patīk ceļot un ceļojumos viņa smeļ spēkus turpmākajam 
darba cēlienam. Rast izeju no daudzām problēmām 
ikdienas darbā un sadzīvē Mārītei palīdz labā humora 
izjūta, pozitīvs skats uz dzīvi un optimisms. 

G A R K A L N E S  G O D A 
N O V A D N I E K I  2 0 1 4



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2014 • 5

Ar Garkalnes novada Domes Goda rakstu, ierakstu 
Goda grāmatā un naudas balvu apbalvots mākslinieks 
un filmu režisors, ilggadējs novada iedzīvotājs Jānis 
Cimmermanis. Jānis ir filmu režisors studijā “Avārijas 
brigāde”, kur tiek veidotas iemīļotās latviešu leļļu animā-
cijas filmas. Viņš bijis režisors vairāk nekā 40 animācijas 
filmām, kuras guvušas panākumus starptautiskos filmu 
festivālos. 

Jānis Cimmermanis nav tikai kino cilvēks. Brīvajā laikā 
viņš vislabprātāk darbojas savās mājās Upesciemā. Jānim 
ir sava bišu saime. Medus, ko viņš no tām iegūst ir labi 
novērtēts kā radu un draugu vidū, tā arī vairāku kaimiņu 
pieprasīts. Jānis ir antīko auto entuziasts. Savu aizrautību 
ar antīkajiem automobiļiem viņš ir nodevis arī savam 
dēlam Robertam. Tad abi garos ziemas vakarus pavada 
izjaucot, atjaunojot un atkal liekot kopā senās tehnikas. 
Vasarās, ar ģimeni, izbrauc Antīko auto parādēs.
Jānim ir “zelta rokas”, jo padodas visa veida darbi gan 
būvējot un remontējot, gan dārzā strādājot. Viņa gudro 
galvu un izpalīdzīgās rokas ir novērtējuši kā savējie tā 
kaimiņi.

Garkalnes novadā  Kuharonoku ģimene ir viena no 
kuplākajām un stiprākajām ģimenēm. Vecākā meita – 
Anželika (20 gadi) strādā, Sabīne (19) mācās Stila un 
modes profesionālā vidusskolā un ir viena no sekmī-
gākām audzēknēm skolā. Pārējie bērni sekmīgi mācās 
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā vidusskolā: Ar-
tūrs (6) - 1. klasē, Elizabete (8) - 2. klasē, Samanta (10) - 
3. klasē, Ernests (11) - 4. klasē, Andrejs (13) - 5. klasē, 
Edgars (14) - 8. klasē. Bērnu māte Laura (41) un tēvs 
Andrejs (44) strādā pašvaldības SIA “Komunālserviss”.  
Darbadevējs par abiem vecākiem izsakās ļoti pozitīvi – ir 
kārtīgi strādnieki, uz kuriem var paļauties. 8-bērnu ģi-
mene dzīvo 3 istabu dzīvoklī, kur vienmēr valda kārtība. 

Māte Laura ir gādīga un stingra mamma, kura rūpējas 
par mājas siltumu, kārtību un visas ģimenes saticību. Pēc 
skolotāju teiktā – situācijās, kad ir problēma ar kādu no 
bērniem, bērnu tēvs Andrejs vienmēr atrod laiku, veidu, 
kad  ierasties skolā, ļoti atsaucīgs. Mierīgs, nosvērts 
cilvēks, māca darbu saviem bērniem jau no mazotnes, 
vienmēr atrod laiku kopīgiem pasākumiem,  labprāt 
piedalās tajos, ir atbalsts un paraugs saviem bērniem. 
Abi vecāki ir vienkārši, praktiski un sirsnīgi cilvēki, 
cenšas dot ģimenei  visu, cik vien spēj dot. Ģimenē valda 
saticība, mīlestība, uzticēšanās. Kuharonoku ģimene ir 
nominēta Ziemassvētku egles iedgšanas pasākumam 
pie Valsts prezidenta pagaidu rezidences – Melngalvju 
nama kā kuplākā un stiprākā Garkalnes novada ģimene 
Garkalnes novada Dome izvirzījusi Kuharonoku ģimeni 
gada nominācijai  „Gada ģimene 2014”.

Ar Garkalnes novada Domes Goda rakstu, ierakstu 
Goda grāmatā un naudas balvu apbalvots Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās vidusskolas darbinieks, 
skolas saimnieks Zigurds Seržāns. Zigurds skolā strādā 
kopš 1998. gada un viņu patiesi var saukt par skolas 
saimnieku, jo Zigurds uzreiz redz, kur roka jāpieliek 
un ar atbildību izturas pret jebkuru darbu. Ir patīkama 
skolas saimnieka attieksme pret skolotājiem un skolas 
darbiniekiem – viņš neuzkrītoši, mierīgi, gudri un ar 
smaidu atrisina visus jautājumus. Allaž atsaucīgs un 
pretimnākošs, laipns un nosvērts. Bez viņa būtu grūti, jo 
šķiet skolā nav neviena, kam Zigurds nebūtu kaut reizi 
palīdzējis. Arī skolēniem ir savs viedoklis par skolas 
saimnieku: “Zigurds ir labs saimnieks, viņš atbild par 
ugunsdrošību. Vēl viņš ir foršs cilvēks, jo iekārtoja mūsu 
klasi”, “Zigurds palīdz atrisināt visas lietas un skolā 
daudz ko remontē”. Zigurds ir pierādījis – lai arī kādi 
būtu izaicinājumi, viņš profesionāli tiks ar tiem galā!

Ar Garkalnes novada Domes Goda rakstu, ierakstu 
Goda grāmatā un naudas balvu apbalvots Garkalnes 
Komunālservisa darbinieks, kravas automašīnas vadītājs 
Jurijs Sidorenko. Jurijs darbu veic ar lielu aizrautību, 
nesūdzoties par agriem rītiem ziemā, lai paspētu ceļus 
iztīrīt pirms sāk kursēt autobusi, kā arī piedaloties plā-
nošanā, lai veiksmīgi organizētu materiālu piegādi vasa-
rā. Jurijs ir pašaizliedīgs, atsaucīgs un cītīgs darbinieks, 
tāds par kuru priecājas ikviens darba devējs. Jurijs dara 
ar mīlestību pret darbu un novadu, kurā viņš strādā. 

GNV



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2014

“Garkalne/Livonia” regbisti savāc uzvaras Latvijā
Valstī spēcīgākā regbija kluba nosauku-
mu 2014. gada sezonā sekmīgi apstiprinā-
jis RFC “Livonia”, kura pieaugušo koman-
das ar uzvarām priecēja savus līdzjutējus 
un atbalstītājus visās sacensībās klasiskajā 
regbijā un regbijā 7, kādas aizejošajā gadā 
notikušas Latvijā.

“Garkalne/Livonia” aizstāvēja Latvijas 
čempionu titulu klasiskajā regbijā un pirmo 
reizi kluba vēsturē ieguva Latvijas kausu, kā 
arī pirmo reizi izspēlēto Prezidenta kausu 
sezonas sākumā. “Huracan/Livonia” turpi-
nāja kluba komandu uzvaru sēriju Latvijas 
čempionātā regbijā 7 un pirmo reizi ieguva 
arī Latvijas kausu “septiņniekā”. Latvijas 
valstsvienības paplašinātajā kandidātu 
sarakstā rudens cikla spēlēm Eiropas nāciju 

kausa (ENC) 2B divīzijā pret Ungāriju un 
Kipru tika iekļauts gandrīz viss “Garkalne/
Livonia” pamatsastāvs. 

Neatsverams ieguldījums čempionu kluba 
godalgās un nesen izveidoto jauniešu 
komandu izaugsmē ir devusi Garkalnes 
novada dome un tās priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Juris Silovs. Aizvadītās sezonas 
lielākās uzvaras tika gūtas “Garkalne/Livo-
nia” tik ļoti ierastajā Upesciema stadionā.

“Šogad klubs ir izdarījis to, ko neviens 
klubs nav spējis – uzvarējis Latvijas čem-
pionātā regbijā 15 un regbijā 7, ieguvis 
Latvijas kausu regbijā 15 un regbijā 7,” lep-
numu par sasniegto neslēpj Silovs. “Kluba 
komanda uzvarēja arī man vissvarīgāko 

turnīru – Garkalnes kausa izcīņu, kas noti-
ka jau 12. reizi. “Livonia” šī ir panākumiem 
bagātākā sezona, ko var tikai atkārtot.”

Sezonas laikā tika realizēta solītā “Garkal-
ne/Livonia” komandas sastāva politikas 
maiņa vairāk izmantojot vietējos spēlētājus, 
lai gan sadarbība ar Lietuvas klubu Šau-
ļu “BaltRex” turpinājās. Tika piedzīvota 
līdzšinējā komandas galvenā trenera Marka 
Allena pāriešana aktīvā darbā ar Norvēģijas 
izlasi. Taču velsietis joprojām turpinās dar-
boties klubā kā tā attīstības direktors un kā 
pasaules regbija sabiedrībā visiem zināmā 
Velsas kluba ‘’Ospreys’’ jauno talantu mek-
lētājs Skandināvijā un Baltijā. Ar ‘’Ospreys’’ 
2013. gadā tika noslēgts sadarbības līgums, 
kas izdevīgs abām pusēm un joprojām ir 

spēkā. Reālu atbalstu klubs saņēmis arī 
no citiem saviem atbalstītājiem - ‘’Sporta 
punkts’’, ‘’Kiwi Bar’’, ‘’Just’’ un ‘’OlyBet’’. 

Allenam pārejot citā pamatdarbā, sezonu 
piecpadsmitnieka komandas galvenā trene-
ra amatā sekmīgi noslēdza lietuvietis Toms 
Zibolis, kurš jau oktobra beigās atgriezās 
Lietuvas izlasē un izdarīja pa piezemēju-
mam katrā no tās divām spēlēm ENC 2B 
turnīrā pret Andoru un Ungāriju.

Kristaps Bērziņš atkal kļuva par Latvijas 
čempionāta labāko punktu guvēju, taču ar 
izdarītiem piezemējumiem čempionāta ma-
čos izcēlās 18 “Garkalne/Livonia” spēlētāji, 
kas liecina par sabalansētu sastāvu.

Pilnu rakstu lasiet: garkalne.lv/sports

Pēc sekmīgi aizvadītā NAHL Vasaras kausa, 
kurā mūsu hokeja klubs “Garkalnes patrioti” 
izcīnīja 2. vietu, puiši ar jaunu sparu uzsāk 
nākamo 2014./2015. gada sezonu. Tāpat kā 
pagājušajā sezonā, klubs ir sakomplektējis divas 
komandas – 1. komanda spēlēs NAHL 1. līgas 
čempionātā, 2. komanda spēlēs NAHL Nordic 
līgā (spēle bez spēka paņēmieniem). Kluba 
vadītāji Aigars Bržeskis un Sandris Kļaviņš 
pastāstīja, ka lēmums par divu komandu 
komplektēšanu tika pieņemts, pirmkārt, dēļ 
liela spēlēt gribētāju skaita – ap 40 spēlētājiem 
un, otrkārt, dēļ samērā lielas hokeja meistarī-
bas līmeņa atšķirības spēlētāju vidū. Lai radītu 
iespēju augt un uzkrāt pieredzi gados jauna-
jiem hokeja entuziastiem tie tika iekļauti vienā 

komandā ar meistarīgākiem un pieredzējušiem 
hokejistiem 1. komandā, bet iesācēji un seniori 
spēlēs NAHL Nordic līgā, kurā noteikumi 
neļauj pielietot spēka paņēmienus un līdz ar to 
mazina iespēju gūt traumas.

Jaunās sezonas laikā tiks aizvadītas vismaz 40 
čempionāta spēles, kā arī ap 10 kausa spēles, 
tās tiks aizvadītas treneru Jāzepa Šarkovska un 
Ernesta Vernava vadībā. Kluba mērķis ir izcīnīt 
kādu no godalgotajām vietām čempionātā. Visi 
līdzjutēji ir laipni gaidīti uz HK “Garkalnes pat-
rioti” spēlēm, lai atbalstītu mūsu puišus! Sīkāka 
informācija par spēļu grafiku un rezultātiem ir 
pieejama www.nahl.lv.

Sandris Kļaviņš

Jauna sezona mūsu hokejistiem

Cīņas un tituli kamanu suņu sportā
Līdz ar pirmo lielāko rudenīgo aukstumu 18. un 
19. oktobrī garkalnieši – Ilze Dombrovska, Mārtiņš 
Kristons, Didzis Karlovskis un Reinis Ozoliņš – 
devās uz 3. Baltijas kausa izcīņas posmu (reizē 
arī Lietuvas čempionātu 2014 un pasaules kausa 
izcīņas posmu) bezsniega kamanu suņu sacensībās. 
Sacensības notika gleznainā Lietuvas apdzīvotajā 
vietā Kernavē. Aukstais laiks bija ļoti piemērots 
labu rezultātu uzrādīšanai. 5 km garā trase ietvēra 
16 dažādas sarežģītības pagriezienus un bija viena 
no interesantākajām un tehniskākajām trasēm, 
kādās pieredzējušie sportisti ir startējuši. Pēc divu 
dienu startiem Ilze ar Sibīrijas haskiju Džimu baik-
džoringā (suns velk velobraucēju) sievietēm ieguva 
Lietuvas čempiones titulu, atstājot aiz sevis piecas 
Krievijas sportistes; Mārtiņš 2 suņu skūteru discip-
līnā ieguva 2. vietu, Reinis 15 gadu vecumā kopā 
ar Sibīrijas haskiju Hilux baikdžoringā vīriešiem 
kāpa uz trešā goda pjedestāla pakāpiena pieaugušo 
konkurencē. Savukārt Didzis ar suni Šerifu ļoti sīvā 
konkurencē Open klasē baikdžoringā ierindojās 5. 

vietā, piekāpjoties tikai profesionāliem velobraucē-
jiem. Šim sporta veidam tiek piesaistīti arī mazāki 
bērni, kas startē kanikrosā jeb suns velk skrējēju. 
Miķelis Kārlis Kristons savā vecuma grupā izcīnīja 
4. vietu.
Sasniegtie rezultāti ies kopvērtējumā Baltijas kausa 
izcīņā, kas noslēgsies 1. un 2. novembrī Carnikavā, 
Zibeņu trasē. Ņemot vērā sīvo Krievijas sportistu 
konkurenci, arī mājas trasē sportistiem būs jācīnās 
līdz pēdējam. Tomēr jau šobrīd ir skaidrs, ka visi 
sportisti ir izturējuši atlasi, lai dotos novembra 
beigās uz Eiropas čempionātu Francijā.
Sīkāku informāciju par sporta veidiem un pasā-
kumiem varat iegūt Latvijas Kamanu suņu sporta 
federācijas mājas lapā www.sleddog.lv. Un laipni 
aicināti klātienē vērot šos aizraujošos sporta veidus 
1. un 2. novembrī Carnikavā.

Latvijas Kamanu suņu sporta federācijas
valdes locekle Ilze Dombrovska kopā ar 

Garkalnes sporta centru

Andras Baltiņas un Oskara Vīksnas tikšanās ar Valsts prezidentu Andri Bērziņu
Suminām Andru Baltiņu un Oskaru Vīksnu, Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolas 9. klases skolē-
nus, ar izciliem panākumiem konkursā „Mana kā 
Valsts prezidenta uzruna Latvijai dzimšanas dienā”. 
Turpinot pērn aizsākto tradīciju, Valsts preziden-
ta kanceleja aicināja visu Latvijas skolu 5. – 12. 
klašu skolēnus piedalīties radošo darbu konkursā, 
rakstiskas esejas vai video veidā izklāstot, ko teiktu 
skolēns 18. novembrī uzrunā, ja viņš būtu Valsts 
prezidents. 

Šogad savu uzrunu visai Latvijai kopā ar Valsts 
prezidentu 18.novembrī valsts svētku koncertā no 
Latvijas Nacionālā teātra skatuves bija gods teikt 
mūsu skolas audzēknei Andrai Baltiņai un vēl 
diviem konkursa laureātiem. Patiess prieks bija 
uz skatuves redzēt Berģu pamatskolas 2007./2008.
gada absolventi Kristīni Prauliņu, kura izpildīja 
vairākus Raimonda Paula skaņdarbus gan viena 
pati ar Valsts kamerorķestri „Sinfonietta Rīga” un 
Latvijas Radio bigbenu, gan kopā ar Intaru Busuli. 

2014. gada 14. novembrī Valsts prezidents Andris 
Bērziņš aicināja ierasties Melngalvju namā uz 
svinīgu apbalvošanas pasākumu Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas skolēnus – Andru Baltiņu un 
Oskaru Vīksnu –, kurus pavadīja latviešu valodas 
un literatūras skolotāja Ieva Križevica. Malngalvju 
namā ieradās konkursa 20 laureāti, kuru darbi no 
vairāk nekā 200 iesūtītajām uzrunām tika atzīti 

par labākajiem. Trīs labāko uzrunu autorus lūdza 
nolasīt savu uzrunu fragmentus, ko Andra labprāt 
arī godam veica: „(..)Šogad mēs vairāk nekā jebkad 
spējam novērtēt, cik tālredzīga jau tūlīt pēc valstis-
kās neatkarības atgūšanas bijusi mūsu vēlme kļūt 
par pilntiesīgu NATO dalībvalsti. Agrākajos gados 
ne reizi vien bijusi dzirdama neizpratne, kādēļ 
Latvijai, mazai valstij, jāpiedalās miera uzturēšanas 
misijās ārpus valsts, kādu mērķu vārdā jāsūta savi 
karavīri uz citām zemēm. Tagad, kad apdraudē-
jums kopā ar pārējām Baltijas valstīm un Poliju 
skāris mūs, mēs pilnībā izprotam valstu solidaritāti 
NATO ietvaros un to, ka, palīdzot citiem, mēs 
arī paši nepieciešamības gadījumā varam saņemt 
citu valstu palīdzību. Taču šajā brīdī, kad jūtam 
sabiedroto plecu, arī mums pašiem jāapliecina sava 
gatavība vairot savas valsts aizsardzības spējas.(..)”
 
Darbu autoriem tika pasniegtas piemiņas veltes, 
bija iespēja kopīgi fotografēties ar Valsts prezi-
dentu Andri Bērziņu. Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas 9. klases skolēni Līva Beļinska, Klāvs 
Verners Vorslavs, Krists Netlaus arī saņēma no 
Valsts prezidenta pateicību par dalību konkursā, 
ko pasniedza skolas direktore Ilze Briņķe skolas 
pasākumā par godu Latvijas Republikas proklamē-
šanas 96. gadadienai.

Radošos darbus vērtēja Latvijas Universitātes Poli-
tikas zinātnes nodaļas asociētā profesore, Dr.sc.pol. 

Daina Bāra, Valsts prezidenta sabiedrisko projektu 
vadības padomniece Karīna Rāviņa-Vimba, Lat-
vijas Universitātes Politikas zinātnes nodaļas do-
cents, Dr.sc.pol Ivars Ijabs, Vidzemes Augstskolas 
Sociālo zinātņu fakultātes docente, Dr.sc.pol. Ieva 
Bērziņa un Latvijas televīzijas raidījuma „Gudrs, 
vēl gudrāks” vadītājs Valters Frīdenbergs.

Paldies skolotājam Aldim Bredikam, kurš atsaucās 
un atbalstīja skolotājas Ievas Križevicas iniciatī-
vu iesaistīt 9. klases skolēnus runas rakstīšanas 
konkursā. Jau iepriekšējos divus gadus abi skolotāji 
ir veiksmīgi sadarbojušies, piedāvājot audzēkņiem 
piedalīties Biznesa pasaku konkursā (Junior Ac-
hievement – Young Enterprise Latvia), kur izcilus 
panākumus guvuši mūsu skolas audzēkņi: Aleksis 
Krallišs (2013./2014.g. absolvents), Oskars Vīksna. 
Paldies visiem 9. klases skolēniem, kas ieklausījās 
skolotāju padomos un izmēģināja spēkus runas 
plānošanā, rakstīšanā. Liels paldies skolēnu ģime-
nēm, kas atbalstīja, rosināja savus bērnus pieda-
līties un izmantot dotās iespējas. Personīgi vēlos 
pateikties par atbalstu arī Anitai Stukānei, Silvijai 
Spārniņai, Inesei Paeglei, Lolitai Misānei, Edmun-
dam Krampānam, Sandrim Zariņam, Aivai Vīks-
nai, Mārim Baltiņam, Anatolijam Martinovam.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
latviešu valodas un literatūras skolotāja

Ieva Križevica



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2014 • 7

Garkalnes novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu novada 
iedzīvotāju, informētību par visiem Jums 
būtiskajiem jautājumiem, Jums ir iespēja 
uzdot zvērinātam notāram Jums interesē-
jošus jautājumus par dažādām juridiskām 
tēmām (par nekustamo īpašumu iegūšanu 
un atsavināšanu, dažāda veida civiltiesisku 
līgumu noslēgšanu, mantojuma lietu veša-
nu, laulāto mantisko attiecību noregulēšanu 
un bezstrīdus laulības šķiršanas procesu 
un par jebkuriem citiem zvērinātu notāru 
kompetencē ietilpstošiem tematiem).

Gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mēneša 
1. datumam, lai sadarbībā ar zvērinātiem 
notāriem nodrošinātu Jūs ar pilnvērtīgām zi-
nāšanām par Jūsu tiesību un tiesisko interešu 
aizsardzību: notars@garkalne.lv

Sveicam
jubilārus!

J a u t ā j i e t  z v ē r i -
n ā t a m  n o t ā r a m

Katru gadu rudenī, kad esam atgriezušies no vasaras brīvlaika, 
sanākam kopā, lai nosvinētu biedrības dzimšanas dienu – šogad jau 
ceturto. Atskatoties uz paveikto, esam priecīgi, ka mūsu Rakaru skaits 
ir kļuvis daudz lielāks – kopā pie mums tagad trenējas ne tikai bērni 
no Garkalnes, Ādažiem, Ropažiem un Zaķumuižas, bet arī Mālpils 
un Lielvārdes un Rīgas 68. vidusskolas.

Svētku reizē ieradušies bija arī mūsu atbalstītāji-pārstāvji – Jānis 
Frišfelds no Garkalnes novada domes, Ādažu domes priekšsēdētājs 
Māris Sprindžuks un Ādažu novada sporta daļas vadītājs Pēteris 
Sluka, Ingrīda Amantova no Ropažu domes, Olita Veica no Mālpils
bērnu dārza. Liels paldies Ropažu bērnu dārza audzēkņiem un au-
dzinātājām un viņu vecākiem par dāvināto, pašu izgatavoto veiksmes 
bumbu, kas, cerams, mums palīdzēs gan spēlēs, gan turnīros.

Pilnu rakstu lasiet: garkalne.lv/sports

Futbola skolai “Garkalne” 4 gadi

75 gadi
25.12. Lidija Adamoviča 
17.12. Balva Lācarus 
27.12. Nadežda Lege 
29.12. Genādijs Mališevs 

80 gadi
09.12. Monika Lācarusa 
16.12. Laimonis Zeltiņš
 

85 gadi
13.12. Ludmila Ikere 
30.12. Tamara Salcēviča 

90 gadi
30.12. Pelageja Jemeļjanova 
03.12. Roza Kuzmina 
26.12. Vanda Ražalinska 
  

Virs 90 gadiem
08.12.1923. Arvīds Diņķītis 
03.12.1923. Ilga Kimeniece

Dzīvais

Sniegam līdz uz zemi
Lielais klusums krīt, -
Viss būs rimis, midzis,
Kad tu celsies rīt;

Rimis viss un midzis,
Aprāvusies balss, -
Kur ir reizi snidzis,
Tur ir nācis gals.

Sniegam līdz uz zemi
Lielais klusums krīt, -
Kur tu iesi, dzīvais,
Kad tu celsies rīt?

Rainis

Jaunas klavieres Berģu Kultūras centrā
Novembra mēnesis noslēdzas ar patīkamiem jaunumiem k/c Berģi – 
esam saņēmuši jaunas koncertklavieres Grand Piano Estonia 225. 
Projekts „Klavieru iegāde k/c Berģi” tika īstenots ES Lauksaimnie-
cības programmas (ELFLA) un biedrības „Partnerība „Zaļā vārna”” 
attīstības stratēģijas ietvaros. Līdz ar to biedrība „Partnerība „Zaļā 
vārna”” ir veiksmīgi apguvusi visus līdzekļus, kas bija pieejami no 
ELFLA. Vēl jo vairāk patīkami, ka kā viens no pēdējiem iesniegtajiem 
un apstiprinātajiem bija Garkalnes novada Domes projekts par jaunu 
klavieru iegādi. Gandarījums par to, ka izdevās veiksmīgi nova-
dīt Iepirkuma un Līguma slēgšanas procedūras un esam ieguvuši 
augstākās klases mūzikas instrumentu. Estonia klavieres ir koncert-
klavieru ražotāju augstākajā kategorijā līdzās ar tādiem grandiem 
kā – Steinway & Sons un Bechstein. Protams, pārņem atkal skaudība, 
ka igauņi turpina ražot augstas kvalitātes instrumentus, bet klavieres 
Rīga ir palikušas tikai atmiņās.
Lai jaunās klavieres ir kā jauka Ziemassvētku dāvana visiem mūzikas 
mīļiem un priecē tos vēl ilgus gadus!

Gundars Krievs,
Projektu un attīstības daļas vadītājs

PAR ZEMES STARPGABALA ATSAVINĀŠANU
Garkalnes novada Dome 2014.gada 25.novembrī ir pieņēmusi lēmumu 
(protokols Nr.19, 5.§) nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu nekustamo 
īpašumu – zemes Starpgabalu 30, Berģos, Garkalnes novadā, ar kopējo platību 
0,0272 ha (kadastra Nr.8060 006 0703, kadastra apzīmējums 8060 006 0701), 
kurš ir iznomāts Nikolajam Mihejevam. Zemes lietošanas mērķis 1101 (ceļu 
infrastruktūras apbūve).
Visām personām, kurām uz nekustamo īpašumu ir tiesības, jāpieteic prasība 
tiesā līdz šī gada 20.decembrim. Interesentiem iesniegumi iesniedzami 
Garkalnes novada Domes ēkā, Rīgā, Brīvības gatvē 455, 3.stāvā, kancelejā, pie-
cu darba dienu laikā no publikācijas dienas. Ziņas par īpašumu saņemamas 
Garkalnes novada Domes ēkā, Rīgā, Brīvības gatvē 455, 2.stāvā, Nekustamā 
īpašuma daļā, tālr. 67800922.

PAR ZEMES GABALA ATSAVINĀŠANU
Garkalnes novada Dome 2014.gada 25.novebrī ir pieņēmusi lēmumu 
(protokols Nr.19, 4.§) nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu nekustamo 
īpašumu – zemes gabalu ar kopējo platību 0,077 ha (kadastra Nr.8060 010 
0265, kadastra apzīmējums 8060 010 0265) 1.līnija 13A, Skuķīšos, Garkalnes 
novadā, uz kura atrodas privātpersonai piederoša būve. Zemes lietošanas 
mērķis 0601 (savrupmāju apbūve).
Visām personām, kurām uz nekustamo īpašumu ir tiesības, jāpieteic prasība 
tiesā līdz šī gada 20.decembrim.
Interesentiem iesniegumi iesniedzami Garkalnes novada Domes ēkā, Rīgā, 
Brīvības gatvē 455, 3.stāvā, kancelejā, piecu darba dienu laikā no publikācijas 
dienas.
Ziņas par īpašumu saņemamas Garkalnes novada Domes ēkā, Rīgā, Brīvības 
gatvē 455, 2.stāvā, Nekustamā īpašuma daļā, tālr. 67800922.

PAR ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU
Garkalnes novada Dome 2014.gada 25.novebrī ir pieņēmusi lēmumu (proto-
kols Nr.19, 10.§) iznomāt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu – zemes 
gabalu ar kopējo platību 0,046 ha (kadastra Nr.8060 001 0482, kadastra apzī-
mējums 8060 001 0482) Pulkveža ielā 1, Sužos, Garkalnes novadā.
Interesentiem iesniegumi iesniedzami Garkalnes novada Domes ēkā, Rīgā, 
Brīvības gatvē 455, 3.stāvā, kancelejā, piecu darba dienu laikā no publikācijas 
dienas.
Ziņas par īpašumu saņemamas Garkalnes novada Domes ēkā, Rīgā, Brīvības 
gatvē 455, 2.stāvā, Nekustamā īpašuma daļā, tālr. 67800922.

Garkalnes novada iedzīvotāju saimei pievieno-
jās 6 jaundzimušie (1 meitene un 5 puikas).

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
laulību reģistrēja 6 pāri.  Sarīkota viena pāra 
kopdzīves zelta jubilejas ceremonija.

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta miršana:
Valdis Dubra  29.05.1953. - 01.11.2014.
Viktorija Platace 11.08.1936. - 15.11.2014.
Malvina Pauliņa  18.05.1927. - 21.11.2014.
Ļubova Gorskina 09.08.1934. - 23.11.2014.




